que exspectandum quid decernat senatus. Res enim cogit huic tanto incendio succurrere omnes, qui aut imperium, aut nomen denique populi Romani salvum volunt esse. Brutum enim cohortes xvii, et duas non frequentes tironum legiones, quas conscripserat Antonius, habere audio. Neque tamen dubito, quin omnes qui supersint de Hirtii exercitu, confluant ad eum. Nam in delectu non multum spei puto esse: praesertim quum nihil sit periculosius, quam spatium confirmandi sese Antonio dari. Anni autem tempus libertatem maiorem mihi dat; propterea quia frumenta aut in agris, aut in villis sunt. Itaque proximis literis consilium meum expedietur. Nam neque deesse, neque superesse reipublicae volo. Maxime tamen doleo, adeo et longo et infesto itinere ad me veniri, ut die quadragesimo post, aut ultra etiam, quam facta sunt, omnia nuntientur. Vale.

*decreto del senado. Porque la necesidad obliga à que acudan à matar un fuego tan grande todos los que desean ver salva la república. De Bruto me dicen, que tiene diez y siete compañías, y dos legiones de visos mui faltas de soldados, que Antonio havia hecho. Pero tengo por cierto, que todos los que han quedado del ejército de Hircio acudirán à él. Porque en el hacer gente de nuevo yo no pongo mucha esperanza: mayormente pues el mayor peligro de todo es darle lugar à Antonio para poderse rebacer. La manera del tiempo en que estamos, me dá à mi mayor libertad; porque ya los panes están ò en los campos, ò en las alquerias. Y así por la primera carta escribiré mi ultima resolución. Porque ni quiero faltar à la república, ni vivir despues de ella muerta. Lo que mas pena me dá es, que sea tan largo y peligroso el camino hasta llegar acá, que al cabo de quarenta dias, ò mas, que las cosas han acaecido, nos llegan acá las nuevas de ellas. Tén salud.*

## ARGUMENTUM.

*Narrat, Antonio adveniente, quid egerit: et agit gratias Ciceroni, quod iniquis de se rumoribus non crediderit.*

Anno U. C. 710.

M. LEPIDUS IMP. ITER. PONT. MAX.  
M. T. C. S. P. D.

XXXIII. **S**I vales, bene est: ego valeo. Quum audissem Antonium cum suis copiis, praemisso L. Antonio cum parte equitatus, in provinciam meam venire; cum exercitu meo ab confluyente Rhodano castra movi, ac contra eos venire institui. Itaque continuis itineribus ad Forum (\*) Vocontium veni, et ultra castra ad flumen argenteum contra Antonianos feci. P. Ventidius suas legiones tres coniunxit cum eo, et ultra me castra posuit. Habebat antea legionem secundam, et ex reliquis legionibus magnam multitudinem, sed (\*\*\*) inermorum. Equitatum habet magnum. Nam omnis ex praelio integer decessit, ita ut sint amplius equitum ... (¶) Ita-